"19" ноября 2007 г.

Протокол N 3/39
ПРОТОКОЛ

ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ  ПО РАЗМЕЩЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАКАЗА

НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ

 ШИФЕРНОЙ КРОВЛИ ЗДАНИЙ.

(вид конкурса, наименование предмета конкурса)

Заказчик: Администрация Окуловского муниципального района.
Место нахождения: 174350, ул. Кирова, д. 6, г. Окуловка, Новгородская обл.
Почтовый адрес: 174350, ул. Кирова, д. 6, г. Окуловка, Новгородская обл.

Адрес электронной почты: okuladm@novgorod.net.
Тел.: (81657) 22780, 22833.
Факс: (81657) 21439.
Место, дата проведения процедуры оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе: 174350, ул. Кирова, д. 6, г. Окуловка, Новгородская обл., II этаж, зал заседаний.
Оценка  и  сопоставление заявок на участие в конкурсе начались "19" ноября 2007 г. в 10.00 по московскому времени.
На заседании присутствовали члены комиссии, состав которой утвержден постановлением Администрации Окуловского муниципального района от 15.08.2007 № 188.
Председатель Единой комиссии – Васильева Т.В.

Члены Единой комиссии:
 1. Гончарук А.В.

 2. Крылов В.М.
 3. Фомичев С.В.

 4. Васильева Е.Н.

 Секретарь Единой комиссии – Соколова Е.В.
Заседание проводилось в присутствии 6 (шести) членов комиссии, что составляет 60% от общего состава. Кворум имелся.
Повестка дня: оценка и сопоставление заявок на участие в открытом конкурсе по размещению муниципального заказа на выполнение работ по капитальному ремонту шиферной кровли зданий.
Критериями оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе являются:
1. Наименьшая цена контракта (оценивается по 60 балльной шкале);
2. Срок предоставления гарантий качества работ (оценивается по 20 балльной шкале);

3. Сроки выполнения работ (оценивается по 20 балльной шкале).

Итоговый балл по каждой заявке на участие в конкурсе определяется по следующей формуле:
              Ц min                  П ср.min               Г ср.n
БИn = ______  х 60 +   _________  х 20 + _______    х 20 , где

             Ц  n                      П ср n                   Г ср.max
БИn – итоговый балл, полученный заявкой участника конкурса,

Ц min –минимальная из предложенных цен участниками конкурса,

Ц n - цена, предложенная участником конкурса,

60 - максимальное количество баллов по критерию «Цена Контракта»,

П ср.min - минимальный из предложенных сроков поставки Товара ( в днях) участниками конкурса,

П ср n - срок поставки Товара (в днях), предложенный участником конкурса,

20 – максимальное количество баллов по критерию «Срок поставки Товара».

Г ср.n – срок предоставления гарантии качества Товара (в днях), предложенный участником конкурса,

Г ср.max – максимальное из предложенных сроков предоставления гарантии качества Товара ( в днях) участниками конкурса,

20 – максимальное количество баллов по критерию «Срок предоставления гарантии качества Товара».
Единая комиссия произвела оценку и сопоставление заявок, поступивших на конкурс:

	Критерии
	Предложения участников открытого конкурса

	ООО

«ЗВРИКА»
	ООО

 «СтройИмпульс»

	ЛОТ 1

	Цена контракта

	194 900 руб.
	179 823 руб.

	БАЛЛЫ
	55,36
	60

	Срок предоставления гарантий качества работ

	20 лет
	22 года

	БАЛЛЫ
	18,18
	20

	Сроки выполнения работ
	IV квартал 2007 года
	С момента подписания контракта по 20 декабря 2007 года

	БАЛЛЫ
	12,90
	20

	ЛОТ 2

	Цена контракта

	661 000 руб.
	605 539 руб.

	БАЛЛЫ
	54,97
	60

	Срок предоставления гарантий качества работ

	20 лет
	22 года

	БАЛЛЫ
	18,18
	20

	Сроки выполнения работ
	IV квартал 2007 года
	С момента подписания контракта по 20 декабря 2007 года

	БАЛЛЫ
	12,90
	20

	ЛОТ 3

	Цена контракта

	382 000 руб.
	357 692 руб.

	БАЛЛЫ
	56,18
	60

	Срок предоставления гарантий качества работ

	20 лет
	22 года

	БАЛЛЫ
	18,18
	20

	Сроки выполнения работ
	IV квартал 2007 года
	С момента подписания контракта по 20 декабря 2007 года

	БАЛЛЫ
	12,90
	20

ЛОТ  4

	Цена контракта

	250 000 руб.
	230 531 руб.

	БАЛЛЫ
	55,33
	60

	Срок предоставления гарантий качества работ

	20 лет
	22 года

	БАЛЛЫ
	18,18
	20

	Сроки выполнения работ
	IV квартал 2007 года
	С момента подписания контракта по 20 декабря 2007 года

	БАЛЛЫ
	12,90
	20

	ЛОТ 5

	Цена контракта

	266 000 руб.
	241 538 руб.

	БАЛЛЫ
	54,48
	60

	Срок предоставления гарантий качества работ

	20 лет
	22 года

	БАЛЛЫ
	18,18
	20

	Сроки выполнения работ
	IV квартал 2007 года
	С момента подписания контракта по 20 декабря 2007 года

	БАЛЛЫ
	12,90
	20

	ЛОТ 6

	Цена контракта

	135 000 руб.
	127 431 руб.

	БАЛЛЫ
	56,64
	60

	Срок предоставления гарантий качества работ

	20 лет
	22 года

	БАЛЛЫ
	18,18
	20

	Сроки выполнения работ
	IV квартал 2007 года
	С момента подписания контракта по 20 декабря 2007 года

	БАЛЛЫ
	12,90
	20

	ЛОТ 7

	Цена контракта

	275 000 руб.
	254 412 руб.

	БАЛЛЫ
	55,51
	60

	Срок предоставления гарантий качества работ

	20 лет
	22 года

	БАЛЛЫ
	18,18
	20

	Сроки выполнения работ
	IV квартал 2007 года
	С момента подписания контракта по 20 декабря 2007 года

	БАЛЛЫ
	12,90
	20

	ЛОТ 8

	Цена контракта

	218 000 руб.
	202 702 руб.

	БАЛЛЫ
	55,79
	60

	Срок предоставления гарантий качества работ

	20 лет
	22 года

	БАЛЛЫ
	18,18
	20

	Сроки выполнения работ
	IV квартал 2007 года
	С момента подписания контракта по 20 декабря 2007 года

	БАЛЛЫ
	12,90
	20

	ЛОТ 9

	Цена контракта

	190 000 руб.
	136 629 руб.

	БАЛЛЫ
	43,15
	60

	Срок предоставления гарантий качества работ

	20 лет
	22 года

	БАЛЛЫ
	18,18
	20

	Сроки выполнения работ
	IV квартал 2007 года
	С момента подписания контракта по 20 декабря 2007 года

	БАЛЛЫ
	12,90
	20

Единая комиссия, оценив и сопоставив заявки на участие в конкурсе в соответствии с критериями, указанными в конкурсной документации, с учетом результатов проведенной экспертизы приняла решение о присвоении заявкам на участие в конкурсе следующих порядковых номеров (по мере уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий исполнения контракта):

	Регистрационный
номер заявки

(ЛОТы 1-9)
	Участник  конкурса
	Присвоенный порядковый номер по   мере уменьшения степени выгодности
предложенных условий исполнения   контракта

                (ЛОТы 1-9)

	1
	Общество с ограниченной                                 ответственностью                                                                                                                                                     «Строй   Импульс»
	2

	2
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭВРИКА»
	1

Сведения об участниках конкурса, заявкам на участие в конкурсе которых присвоены первый и второй номера:

Участник  конкурса,  заявкам  на  участие которого присвоены первые номера по ЛОТам 1-9: Общество с   ограниченной ответственностью «СтройИмпульс».
Почтовый адрес: 173016  г. В.Новгород, ул. Космонавтов, д.8.

Участник  конкурса,  заявкам  на  участие которого присвоены вторые номера по ЛОТам 1-9: Общество с ограниченной ответственностью «ЭВРИКА».
Почтовый адрес: 173016  г. В.Новгород, ул. Космонавтов, д.8.
Комиссия приняла решение:

1. Признать победителем конкурса по ЛОТам 1-9 Общество с ограниченной ответственностью «СтройИмпульс», предложившего лучшие условия исполнения контрактов и заявкам которого присвоены первые номера; заключить с ним муниципальные контракты:
ЛОТ 1    179 823 руб. (сто семьдесят девять тысяч восемьсот двадцать три руб. 00 коп.)
ЛОТ 2    605 539 руб. (шестьсот пять тысяч пятьсот тридцать девять руб. 00 коп.)
ЛОТ 3    357 692 руб. (триста пятьдесят семь тысяч шестьсот девяносто два руб. 00 коп.)
ЛОТ 4    230 531 руб. (двести тридцать тысяч пятьсот тридцать один руб. 00 коп.)
ЛОТ 5    241 538 руб. (двести сорок одна тысяча пятьсот тридцать восемь руб. 00 коп.)
ЛОТ 6    127 431 руб. (сто двадцать семь тысяч четыреста тридцать один руб. 00 коп.)
ЛОТ 7    254 412 руб. (двести пятьдесят четыре тысячи четыреста двенадцать руб. 00 коп.)
ЛОТ 8    202 702 руб. (двести две тысячи семьсот два руб. 00 коп.)
ЛОТ 9    136 629 руб. (сто тридцать шесть тысяч шестьсот двадцать девять руб. 00 коп.)
  Настоящий протокол в соответствии со ст. 28 Федерального закона N 94-ФЗ от 21 июля 2005 г. "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд" является основанием заключения Муниципального контракта с победителем конкурса.
2. Направить протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола победителю конкурса вместе с проектами Муниципальных контрактов по ЛОТам 1-9, составленных путем включения условий исполнения контрактов, предложенных победителем конкурса в заявка на участие в конкурсе, в проект контракта, прилагаемый к конкурсной документации в соответствии со ст. 28 Федерального закона N 94-ФЗ от 21 июля 2005 г. "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд".

 2. Победителю подписать Муниципальные контракты и передать их Заказчику не ранее 10 и не позднее 20 дней со дня подписания настоящего протокола.

          3. Разместить на официальном сайте Администрации Окуловского муниципального района в сети «ИНТЕРНЕТ» и опубликовать в официальном печатном издании протокол оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на  размещение муниципального заказа.

Результаты голосования Единой комиссии:

Решение принято единогласно.

	Результаты голосования

	ЗА - 6 голосов
	ПРОТИВ -  0

        Заседание комиссии закончено 19.11.2007 в 11:00 по московскому времени.

Председатель Единой комиссии – Васильева Т.В.

Члены Единой комиссии:

.

1. Гончарук А.В.

.
2. Крылов В.М.
3. Фомичев С.В

4. Васильева Е.Н.

Секретарь Единой комиссии – Соколова Е.В.